
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

E11

  
EXPROPIACIONES

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

ORDENANZA 2390/01 
TEXTO con la rectificación de nomenclatura dispuesta por Ordenanza 2403/01  

CORRESPONDE EXPTE. 4112-22.859/01; HCD-192/01 

TIGRE, 1º de noviembre de 2001.-  

VISTO: 
La Ordenanza Nº 2390/01, sancionada por el Honorable Concejo 

Deliberante de Tigre, en Sesión Ordinaria del 23 de octubre de 2001, que textualmente se 
transcribe: 

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1.-

  

Procédase a la expropiación de los predios que seguidamente se detallan, 
para su posterior venta a sus ocupantes, correspondientes a la circunscripción III, Sección 
N, Quinta 33:  

PARCELA

 

INTERNO Dirección

 

TITULAR Inscripción 
de dominio 

folios

 

OCUPANTE 

1 A A Storni 4068

 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Fernandez Gavino Genaro 
D.N.I 8.252.314 

1 B A Storni 4062

 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Romero Norma Beatriz 
D.N.I 21.789.259 

1 C San Isidro 
1581 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Medina Fernando 
D.N.I 24.842.168 

1 D San Isidro 
1579 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 González Inés Margarita 
D.N.I 24.887.410 

3 A  Jaime Ielín 1232-59 Barraza Juan Carlos 
D.N.I 4.603.128 

3 B A Storni 4032

 

Jaime Ielín 1232-59 Barraza María Miguela 
D.N.I 24.669.450 

3 C A Storni 4026

 

Jaime Ielín 1232-59 Aumada Ramón Alberto 
D.N.I 11.117.674 

4  A Storni 3996

 

Jaime Ielín 1232-59 Amarilla Gregorio 
D.N.I 93.021.190 

5 A A Storni 3992

 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Ocupante indocumentado   

5 B Céspedes 1588

 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 De Jesus Ramona Beatriz 
D....N.I 17.095.665 

6 A Céspedes 1580

 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Balcaza Felipe Néstor 
D.N.I 20.774.270 

6 B Céspedes 1572

 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Nuñez Armoa Sebastiana  
D.N.I 93.111.145 

6 C Céspedes 1566

 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Cabrera Isabel 
D.N.I 26.158.528 

7 A Céspedes 1560

 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Herrera Hugo Roberto 
D.N.I 10.728.224 

7 B Céspedes 1554

 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Minué Sandra Elizabeth 
D.N.I 16.906.991 

7 C Céspedes 1548

 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Godoy Ramón Omar 
D..N.I16.429.963 

8 A Céspedes 1536

 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Miño María Cristina 
D.N.I 16.574.775 

8 B Céspedes 1528

 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Acosta Juan Bautista  
D.N.I 11.123.166   

9  Céspedes 1510

 

Documentación en 
trámite 

367/59 Duarte Basilea 
D.N.I 93.029.803 

10 A Céspedes 1504

 

Documentación en 
trámite 

367/59 Vallejos Ramón 
D.N.I 17.986.131 

10 B Céspedes 1498

 

Documentación en 
trámite 

367/59 Vallejos Demetrio 
D.N.I 17.483.442 



PARCELA

 
INTERNO Dirección

 
TITULAR Inscripción 

de dominio 
folios

 
OCUPANTE 

10 C Céspedes 1494

 
Documentación en 
trámite 

367/59 Coria Fabián Gustavo 
D.N.I 25.700.044 

10 D Céspedes 1490

 
Documentación en 
trámite 

367/59 Quispe Moscoso Pilar 
D.N.I 93.689.037 

11 A Céspedes 1486

 
Juan Carlos Peralta 1119-61 Sobenes Rojas Miguel 

D.N.I 93.755.206 

11 B Céspedes 1478

 

Juan Carlos Peralta 1119-61 Ocupante indocumentado   

11 C Céspedes 1472

 

Juan Carlos Peralta 1119-61 Figueredo Rogelio Eduardo 
D.N.I 23.227.230 

12 A Céspedes 1468

 

Juan Carlos Peralta 1119-61 Banegas Victor José 
D.N.I 22.912.755 

12 B Céspedes 1462

 

Juan Carlos Peralta 1119-61 Ocupante indocumentado   

12 C Céspedes 1458

 

Juan Carlos Peralta 1119-61 Banegas Richard Antonio 
D.N.I 26.893.810 

12 D Céspedes 1452

 

Juan Carlos Peralta 1119-61 Rivera Velazquez Emerson 
Peruano No radicado 

13 A Céspedes 1446

 

Documentación en 
trámite  

Torres Velazquez Roger 
D.N.I 93.704.068 

13 B Céspedes 1434

 

Documentación en 
trámite 

308/59 Miranda María Lurdes 
D.N.I 32.736.810 

14 A Céspedes 1422

 

Documentación en 
trámite 

308/59 Villalba Julio César 
D.N.I 93.002.603 

14 B Céspedes 1414

 

Documentación en 
trámite 

308/59 Casco mario Oscar 
D.N.I 12.985.946 

16 A Céspedes 1386

 

Documentación en 
trámite 

305/61 Estigarribia Trinidad 
D.N.I 93.067.253 

16 B Céspedes 1384

 

Documentación en 
trámite 

305/61 Ocupante indocumentado   

16 C Céspedes 1382

 

Documentación en 
trámite 

305/61 Aranda Isabelino 
D.N.I 92.984.826 

16 D Céspedes 1380

 

Documentación en 
trámite 

305/61 Sanchez Miriam Mabel 
D.N.I 27.675..393 

16 E Céspedes 1376

 

Documentación en 
trámite 

305/61 Ocupante indocumentado   

19  Juana Azurduy 
3967 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Ortiz deolinda 
D.N.I 6.520.729 

21  Juana Azurduy 
4007 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Ocupante indocumentado   

22 A Juana Azurduy 
4013 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 ocupante indocumentado   

22 B Juana Azurduy 
4019 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Sendoa Félix 
D.N.I 28.484.317 

22 C Juana Azurduy 
4023 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Miranda Norma 
D.N.I 32.736.813 

23 A Juana Azurduy 
4035 

Pedro Kojdamanian 2044-61 Klein Eduardo Daniel 
D...N.I 92.617.155 

23 B Juana Azurduy 
4041 

Pedro Kojdamanian 2044-61 Melgarejo María Luisa 
D.N.I 17.484.486 

24 A Juana Azurduy 
4049 

Pedro Kojdamanian 2044-61 Riguresmo Aldo Fabio 
D.N.I 23.747.689 

24 B Juana Azurduy 
4057 

Pedro Kojdamanian 2044-61 Espínola María Isabel 
D.N.I 21.308.969 

25 A Juana Azurduy 
40 

Pedro Kojdamanian 2044-61 Ortiz Mirta Beatriz 
D.N.I 25.493.868 

25 B Juana Azurduy 
4069 

Pedro Kojdamanian 2044-61 Ortiz Inocencio Ismael 
D.N.I 5.085.212 

25 C Juana Azurduy 
4071 

Pedro Kojdamanian 2044-61 Ortiz Leoncio 
D.N.I 28.018.547 

25 D Juana Azurduy 
4075 

Pedro Kojdamanian 2044-61 Pereyra Patricia 
D.N.I 93.799.814 

26 A San Isidro 
1327 

Pedro Kojdamanian 2044-61 Torres Mónica Alicia 
D.N.I 20.515.920 

26 B San Isidro 
1333 

Pedro Kojdamanian 2044-61 Viveros Villalba 
D.N.I 93.045.904 



PARCELA

 
INTERNO Dirección

 
TITULAR Inscripción 

de dominio 
folios

 
OCUPANTE 

26 C San Isidro 
1341 

Pedro Kojdamanian 2044-61 Miño Juan Carlos 
D.N.I 14.638.545 

29  San Isidro 
1391 

María Raquel La Bruna y 
Angela Concepción 
Nápoli de La Bruna 

2071/59 
DH5990-75

 
Ocupante indocumentado   

30  San Isidro 
1411 

Antonio Pena 1422-59 Rivero Friedich , Julio 
Eduino 
D..NI 92.305.881 

31 A San Isidro 
1431 

Juan Carlos Peralta 1119-61 Gutierrez Cahuana 
D.N.I 93.745.523 

31 B San Isidro 
1443 

Juan Carlos Peralta 1119-61 Vilte Nestor Humberto 
D.N.I 8.171.443 

32 A San Isidro 
1451 

Juan Carlos Peralta 1119-61 Palavecino Juan Alfredo 
D.N.I 28.456.974 

32 B San Isidro 
1459 

Juan Carlos Peralta 1119-61 Sotelo Victor Osacr 
D.N.I 22.757.869 

32 C San Isidro 
1467 

Juan Carlos Peralta 1119-61 ocupante indocumentado   

33 A San Isidro 
1471 

Kiril Lafchiiski Matrícula 
7597 

Gutierrez Cahuana Sixto 
D.N.I 93.751.555 

33 B San Isidro 
1483 

Kiril Lafchiiski Matrícula 
7597 

Gutierrez Cahuana Timotea 
D.N.I 93.666.935 

34 A San Isidro 
1491 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 García Roberto 
D.N.I 16.954.057 

34 B San Isidro 
1501 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Sosa César Alberto 
D.N.I 16.354.101 

34 C San Isidro 
1505 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Macías Nestor Hugo 
D.N.I 16.460.044 

35 A San Isidro 
1511 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Sosa Zulma Alicia 
D.N.I 20.638.215 

35 B San Isidro 
1519 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Rodríguez Cristina Emilia 
D.N.I 14.904.356 

35 C San Isidro 
1525 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Perez María Cristina 
D.N.I 23.976.110 

36  San Isidro 
1531 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Gerez José Roberto 
D.N.I 11.327.126 

37 A San Isidro 
1543 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 Gerez Lucas Ariel 
D.N.I 27.030.022 

37 B San Isidro 
1551 

Carlos José María 
Rodolfo Martínez Castro

 

2465-51 ocupante indocumentado   

 

ARTICULO 2.-

  

Facúltase al Departamento Ejecutivo a realizar los trámites 
administrativos y legales correspondientes para el efectivo cumplimiento del artículo 
anterior.  

ARTICULO 3.-

 

Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 23 de octubre de 2001.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2390/01.- 
ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Cúmplase por 
Dirección General de Regularización Dominial. 
O595-4a 

B271 
Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 1562/01 

 



ORDENANZA 2403/01 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-24.065/01; HCD-215/01 

TIGRE, 3 de diciembre de 2001.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 2403/01, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre, en Sesión Ordinaria del 27 de noviembre de 2001, que textualmente 
se transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1.-

  

Rectificase la nomenclatura catastral de los predios consignados en la 
Ordenanza 2390/01, dejándose constancia que por error se designa la Sección C de la 
Circunscripción III, cuando corresponde a la Sección N de la mencionada Circunscripción.-  

ARTICULO 2.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 27 de noviembre de 2001.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2403/01.- 
ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Cúmplase. Prosígase 
el trámite dispuesto para la Ordenanza 2390/01.- 
O595-4aa

 

B277 
Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 1719/01 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

